
 

 
P O Z V Á N K A 

 

na jarní členskou schůzi Jihomoravské pobočky  
České společnosti ornitologické, 

 
 

která se koná v sobotu 9. března 2024 v 930 hod. na tradičním místě v přednáškovém sále 
Moravského zemského muzea v Brně, Zelný trh 8 (v 1. patře Dietrichsteinského paláce) - 
cca 5 minut chůze od hlavního nádraží.  
 

PROGRAM: 
 

1. Zahájení, osobní zprávy 
2. Zpráva o činnosti pobočky v roce 2023 – monitoring raroha velkého, orla mořského a 

další (G. Čamlík a další) 
3. Co přinesl projekt KAM (K. Horák, T. Čamlíková) 
4. Monitoring v ptačích oblastech v roce 2023 (G. Čamlík) 
5. Předběžná zpráva o hospodaření pobočky v roce 2023 (T. Čamlíková) 
6.  Shrnutí členské exkurze na Tišnovsko v roce 2023 (J. Sychra, K. Horák, G. Štětková) 
7. 14 let exkurzí JMP ČSO – konec prvního kola? (J. Sychra, G. Čamlík) 
8. Plánované akce pobočky v roce 2024: jarní členská exkurze pobočky do Chřibů (5.– 

7.4.2024), výzvy ke spolupráci (J. Sychra) 
9. Shrnutí cílového druhu pobočky v roce 2022 a 2023 – moudivláček lužní (F. Petřík) 
10. Cílový druh pobočky v roce 2024 – hrdlička divoká a hrdlička východní (K. Horák, 

V Škorpíková, F. Petřík) 
11. Lokalita v ohrožení: brněnské nocoviště havranů a kavek vs. lanovka (J. Sychra) 
12. Ornitologické novinky (V. Škorpíková, D. Horal, O. Ryška, K. Horák, G. Čamlík) 
13. Ptáci Pánova předtím a dnes (G. Čamlík, O. Ryška) 
14. Hnízdění čápů černých na zemi – video (L. Pich) 
15. Vystoupení zástupce výboru nebo kanceláře ČSO 
 
Odborné přednášky: 
16. Ze života čápů černých včera a dnes, včetně výzvy ke sčítání čápů černých v roce 2024 

(František Pojer) 
  

(+ další příspěvky účastníků schůze aj.). Předpokládané ukončení schůze cca 1430 hod. Pro 
případné zájemce bude následovat posezení v restauraci Thalie (Rooseveltova 14, 
www.thalie.cz). 
 
Na schůzi bude distribuován časopis CREX (čísla 39 a 40). Účastníci budou moci zaplatit 
členské příspěvky na rok 2024, popř. za minulá léta.  
 
Na shledanou se za výbor Jihomoravské pobočky ČSO těší 

 
Jan Sychra, předseda 

 
Případné dotazy směřujte na G. Čamlíka (tel. 731 782 066) nebo e-mail: 
jmpcso@birdlife.cz 


